※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因

によって、予想数値と異なる場合があります。

2021 年７月 29 日

各  位

会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO  飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ ＪＡＳＤＡＱスタンダード）

問 合 せ 先 経営企画管理部長  末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５２１７－３１２１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年８月４日付「2020年６月期 決算短信」で公表した業績予想を下記の通り修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1)2021年６月期 通期連結業績予想数値の修正(2020年７月１日～2021年６月30日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

4,910

百万円

420

百万円

425

百万円

270

円 銭

27.72

今回修正（Ｂ） 4,526 500 502 358 36.88

増減額（Ｂ－Ａ） △384 80 77 88

増 減 率(%) △7.8 19.1 18.1 32.6

（ご参考）前期実績

（2020 年６月期 ）
4,881 517 527 335 34.55

(2)2021年６月期 通期個別業績予想数値の修正(2020年７月１日～2021年６月30日)

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

3,340

百万円

325

百万円

215

円 銭

22.07

今回修正（Ｂ） 3,083 398 298 30.69

増減額（Ｂ－Ａ） △257 73 83

増 減 率(%) △7.7 22.5 38.6

（ご参考）前期実績

（2020 年６月期 ）
3,324 395 271 27.97

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因

によって、予想数値と異なる場合があります。

 (3)業績予想修正の理由

連結の売上高は 4,526 百万円、営業利益は 500 百万円、経常利益は 502 百万円、親会社株主に帰属する当

期純利益は 358 百万円と、全ての利益項目で前回予想を上回る見込みとなりました。

売上高については、官公庁向け入札案件の減少や民間向けシステム更新案件のピークアウトなどにより減少

いたしましたが、利益については、期首より本業のリソースを活用したリモートワークの積極的活用により効率的な

業務対応を行ったことで、当初の想定より営業利益率が改善したことから営業利益以下の利益項目は前回予想

を上回る見通しです。

個別についても上記と同様の理由により、売上高 3,083 百万円、経常利益 398 百万円、当期純利益 298 百万

円と、全ての利益項目で前回予想を上回る見込みです。

以   上